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ste om, at Kommissionen allerede er i færd med 
at overveje, om creosotdirektivet bør ændres i 
overensstemmelse med den tekniske udvikling. 

Spm. nr. S 498 

Til by- og boligministeren (15/11 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren oplyse det seneste tal for 1999 
for støttede boliger fordelt på landets kommu- 
ner og samtidig give en redegørelse for, hvad 
ministeren konkret har gjort for at hæve bygge- 
raten for alle støttede boligtyper og en særskilt 
redegørelse for udvidelse af antallet af ung- 
domsboliger?« 

Begrundelse 

I forlængelse af besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 2220 og 2423 og besvarelsen af Boligudvalgets 
spørgsmål nr. 43 (Alm. del - bilag 225) ønskes 
en opfølgning på antallet af støttede boliger 
både ældre-, ungdoms- og almene boliger 
generelt. 

Ministeren har tidligere redegjort for sine 
planer for at styrke ungdomsboligbyggeriet i et 
snævert samarbejde med udvalgte kommuner i 
det såkaldte kontaktudvalg, og spørgeren øn- 
sker en evaluering af dette arbejde samt en re- 
degørelse for resultateme med henblik på at 
løse ungdomsboligsituationen i uddannelses- 
byerne inden studiestart år 2000. 

Ministeren har på et samråd redegjort for re- 
geringsinitiativer på ungdomsboligområdet 
over for kommunerne. Disse initiativer bedes 
inddraget i svaret. 

Svar (22/11 99) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Det aktuelle skøn for antallet af påbegyndte 
støttede boliger i 1999 ligger på knap 6.600 boli- 
ger. Fordelingen af disse boliger ventes at blive: 
2.300 familieboliger, 550 ungdomsboliger, 2.750, 
ældreboliger, og 950 andelsboliger. 

Der forventes afgivet tilsagn til omkring 6.000 
almene boliger, svarende til den ramme, der er 
for godkendelsesordningen i 1999. Der er pt. gi- 
vet tilsagn til godt 5.400 almene boliger. 

Herudover forventes kvoten på tilsagn til 750 
støttede private andelsboliger udnyttet fuldt ud 
i 1999. 

Der vedlægges en oversigtstabel (bilag 1) 
med antal tilsagn og antal påbegyndte boliger 
fordelt på kommuner i perioden 1. januar 1999 
til 16. november 1999. Det bemærkes, at påbe- 
gyndelserne i 1999 kan stamme fra tilsagn i 1999 
eller årene før 1999. (Ikke optrykt her). 

Som det fremgår af mine tidligere besvarelser 
til Boligudvalget, er det alene kommunerne, der 
bestemmer, hvor mange støttede almene boli- 
ger, der skal bygges. Jeg vil endnu engang un- 
derstrege, at jeg synes, at det er den rette ar- 
bejdsdeling, at det er kommunerne, der ud fra 
en vurdering af de lokale forhold har ansvaret 
for nybyggeriet af støttede boliger, mens staten 
har til opgave at sikre optimale rammer herfor. 

I den forbindelse vil jeg gerne fremhæve det 
nye initiativ med indførelse af en ny andelsbo- 
ligtype, som jeg netop har fremsat lovforslag 
om. Med den ny type ustøttede andelsboliger vil 
kommunerne få endnu et instrument i den loka- 
le boligpolitik, bl.a. til at imødekomme den store 
efterspørgsel, der er blandt især ældre menne- 
sker efter andelsboliger. 

Nybyggeriet af støttede ungdomsboliger er 
naturligvis også ene og alene kommunernes an- 
svar. Som jeg har været inde på i tidligere 
spørgsmålsbesvarelser, er jeg imidlertid meget 
opmærksom på manglen på ungdomsboliger og 
har derfor givet dette område særlig bevågen- 
hed. 

På samrådet den 13. august 1999 gav jeg 
Boligudvalget en orientering om ungdomsbo- 
ligsituationen ved studiestart 1999, og de initia- 
tiver, som regeringen har iværksat på ung- 
domsboligområdet. 

Efterfølgende har der været afholdt møde i 
Kontaktudvalget vedrørende ungdomsboliger i 
begyndelsen af september, hvor udvalget bl.a. 
drøftede ventelistesituationen ved studiestart i 
år. Generelt gav de kommunale medlemmer i 
udvalget udtryk for, at boligformidlingen om- 
kring studiestart i år er forløbet roligere end i de 
foregående år. Der har ifølge medlemmerne 
ikke været det samme tilløb til panik som tidli- 
gere, og vi har f.eks. ikke i år set studerende, der 
har måttet bo i telte udenfor uddannelses- 
stederne. 

Jeg ser dette som et positivt udtryk for, at 
kommunerne tager deres ansvar alvorligt og på 
forskellig måde søger at afhjælpe presset på 
ungdomsboliger op til studiestart. 


